
V Poznani odstavili všechny tramvaje
Moderus Gamma z letošní dodávky
30.05 2025 18:53, Libor Hinčica, Tramvaje

Poznaňský DP (MPK Poznań) po dohodě s výrobcem Modertrans přistoupil k dočasnému odstavení
tramvají Moderus Gamma LF 04 AC BD z letošní dodávky z provozu. Jde o reakci na technickou
závadu, která se projevila u dvou vozidel a která si vynutila použití nouzové brzdy ze strany řidiče.

Poznaň v srpnu 2023 podepsala rámcovou smlouvu na dodávku celkem 30 obousměrných tramvají
Moderus Gamma v inovované podobě, z níž nejprve objednala 10 a v červenci 2024 i zbylých 20
kusů. První vůz byl složen v poznaňské vozovně dne 22. 1. 2025, načež bylo předáno dalších pět
tramvají. Sedmý vůz se již rovněž nachází v areálu MPK, avšak dopravce jej prozatím nepřevzal.

Tramvaje byly označeny jako typ Moderus Gamma LF 04 AC BD a od dříve dodávaných vozů se vedle
upraveného designu liší použitím řady nových prvků (včetně dveří, sběrače, vnitřního osvětlení atp.).
U dvou vozů se po zařazení do provozu nedávno projevily problémy v komunikaci, které následně
vyvolaly chyby v řídicím systému vozidla. Ty vedly ke ztrátě kontroly nad vozidlem ze strany řidiče,
který musel použít k zastavení nouzovou brzdu. Po těchto událostech bylo rozhodnuto všech šest
tramvají odstavit.  

Podle sdělení Modertransu měla být závada způsobena ztrátou bezdrátové komunikace u blíže
nespecifikovaných komponentů externích dodavatelů. Záhy po objevení příčiny se podařilo přijít i
na řešení problému, takže se předpokládá, že již od úterý budou tramvaje postupně vráceny zpět do
provozu.

Url: V Poznani odstavili všechny tramvaje Moderus Gamma z letošní dodávky

https://www.cs-dopravak.cz/v-poznani-odstavili-vsechny-tramvaje-moderus-gamma-z-letosni-dodavky/

